社舟就第 33 号
岐福第 323号

令和 7年 8月 26 日

関係各位

  社会福祉法人 舟伏 理事長
（障がい者就労支援圏域ネットワーク事業受託者）

岐阜圏域障がい者総合支援推進会議会長
（岐阜県岐阜地域福祉事務所長）

視察研修会について（ご案内）

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当センターにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。

さて、この度、岐阜県の委託事業である「障がい者就労支援圏域ネットワーク事業」（県障害福祉課所管）の

一環として、「視察研修会」を開催することとなりました。当視察研修会は、県外で先進的な取り組みを行ってい

る就労支援施設への視察を行い、日頃、就労支援（就労移行、A 型、B 型）にかかわる職員のスキルアップを

図ることを目的としております。つきましては、皆様お誘い合わせの上ご参加くださいますよう、ご案内申し上げ

ます。

記

1. 日  時     令和 7年 9月 24日（水）13時 00分～15時 30 分 （受付：12時 30分）

2. 視 察 先     社会福祉法人 共生シンフォニー https://kyosei-symphony.org/

          （〒520-2144 滋賀県大津市大萱 7 丁目 6-43 びわこ共生モール）

          ※就労移行支援事業所、就労継続支援 A 型事業所（スコア 175 点）、就労継続支援 B 型事業所、

              自立訓練、特定相談支援、ショートステイ、等

          ※現地集合、現地解散となります。視察先の最寄り駅までの送迎は可能です。

3. 対 象 者     岐阜圏域の就労移行支援、就労継続支援 A型、B 型の職員、行政機関の職員

4. 負 担 金     無料。視察先までの交通費のみ各自ご負担願います。

5. 定  員     20 名

6. 申し込み     右記二次元コード、下記 URLからお申し込みください。

https:/forms.gle/ajbABm2RC2wsfoNn6

また、お申込多数の場合はお断りさせていただく場合がございます。ご了承ください。

7. 締 切 日     令和 7年 9月 17日（水） 17時 00分まで

8. 問い合わせ    清流障がい者就業・生活支援センターふなぶせ（058-215-8248）

以上

 事務局

担 当
岐阜県 岐阜地域福祉事務所
地域福祉第二係
係長／宮本  担当／山岡

社会福祉法人舟伏
清流障がい者就業・生活支援センターふなぶせ
担当／佐村、二村

所 在地
〒500-8384
岐阜市薮田南 5-14-53
ＯＫＢふれあい会館第 2 棟 4 階

〒500-8503
岐阜市学園町 2 丁目 33 番地
（岐阜県障がい者総合就労支援
センター内）

Ｔ ＥＬ 058-272-8287（直通） 058-215-8248

Ｆ ＡＸ 058-278-3526 058-215-8029

電 子 メ ー ル c22801@pref.gifu.lg.jp nakapotsu@funabuse.jp